
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 6 - Edição Nº 755 de 20 de Maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 20/05/2022 13:05:38 - IP com n°: 192.168.1.106

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 20/05/2022 13:05:38 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=495

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 755 de 20 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 20/05/2022 13:05:38 - IP com n°: 192.168.1.106

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
20.05.01/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – O GABINETE DO PREFEIRO do município de 

Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20.05.01/2022 , a seguir: OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, 
ASSESSORIA DE IMPRENSA, MARKETING E RELAÇÕES PÚBLICAS DE PEREIRO -CE, JUNTO AO GABINETE DO 
PREFEITO. FAVORECIDA: CATHARINA DE QUEIROZ MOURA 00510613330 , inscrita no CNPJ nº 46.151.493/0001 -61, 
com sede na Rua Crisanto Moreira da Rocha, nº 1909, APT 22, Bloco 05, Cambeba, CEP: 60.822 -305, Fortaleza-CE, 
subscrita pela representante legal, a Sra. Catharina de Queiroz Moura, na qualidade de sócia administradora, portador do 
CPF nº 005.106.133-30. Valor Mensal: R$ 5.000,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais). Valor Global: R$ 40.000,00 
(quarenta e cinco mil reais). FUNDAMENTO LEGAL : O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme demonstrado 
na planilha acima está inferior do teto de R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centavos), 
situação em que a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispe nsa 
de licitação. Declaração de Dispensa emitida pelo o Ordenador de Despesa e RATIFICADA pelo o mesmo: ORDENADOR 
DE DESPESA DO GABINETE DO PREFEITO do município de Pereiro/CE. Pereiro -Ce, 20 de maio de 2022. ROBERTO 
PINHEIRO DE LIMA - Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 01.04.01/2022

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro -CE, comunica aos interessados que 
no dia 24 DE MAIO DE 2022, ÀS 08:30 HORAS, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, 
referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 01.04.01/2022, cujo objeto é a RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NAS 
LOCALIDADES DE SÍTIO DE FORA, SÍTIO SÃO PAULO, SÍTIO GROSSOS NO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE (CONTRATO 
DE REPASSE Nº 900425/2020/MDR/CAIXA, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE 
DESTE PROCESSO. Pereiro -CE, 20 de maio de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 30.03.01/2022

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – CHAMADA PÚBLICA Nº 30.03.01/2022 - A Secretaria da 

Educação e Desporto do município de Pereiro -Ce torna público o Extrato do CONTRATO resultantes do CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 30.03.01/2022: OBJETO: CREDENCIAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA MERENDA ESCOLAR, CONFORME 
ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0404.12.361.0234.2.012, 0404.12.365.0271.2.019, 0404.12.365.0271.2.020, 0404.12.361.0234.2.013. CONTRATO Nº 

13.05.01/2022 - CONTRATADA: DANIELE FLORIANO DE SOUSA , CPF n° 005.373.993-05, VALOR GLOBAL: R$ 

28.400,20 (vinte e oito mil, quatrocentos reais e vinte centavos). CONTRATO Nº 13.05.02/2022 - CONTRATADA: MARIA 

CLÉBIA BEZERRA DA SILVA, CPF n° 029.063.293-55, VALOR GLOBAL: R$ 20.419,75 (vinte mil, quatrocentos e dezenove 

reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 13.05.03/2022 - CONTRATADA: ODAIR JOSÉ VICTOR ALVES, CPF n° 

907.429.663-72, VALOR GLOBAL: R$ 20.419,75 (vinte mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos). 
CONTRATO Nº 13.05.04/2022 - CONTRATADA: FRANCISCO MARCELO FRANÇA , CPF n° 249.091.518-50, VALOR 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 20/05/2022 13:05:38 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=495

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 755 de 20 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 20/05/2022 13:05:38 - IP com n°: 192.168.1.106

GLOBAL: R$ 20.419,75 (vinte mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 

13.05.05/2022 - CONTRATADA: ALANA RODRIGUES DA SILVA, CPF n° 068.911.483-40, VALOR GLOBAL: R$ 20.419,75 

(vinte mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 13.05.06/2022 - CONTRATADA: 

MARIA LÚCIA ALVES DE LIMA, CPF n° 770.087.583-91, VALOR GLOBAL: R$ 20.419,75 (vinte mil, quatrocentos e 

dezenove reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 13.05.07/2022 - CONTRATADA: CLEIDIANE FIGUEREDO DA 

SILVA, CPF n° 051.246.253-41, VALOR GLOBAL: R$ 24.540,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta reais). 
CONTRATO Nº 13.05.08/2022 - CONTRATADA: MILENIR PEREIRA DA SILVA, CPF n° 071.480.243-31, VALOR GLOBAL: 

R$ 30.269,75 (trinta mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 13.05.09/2022 -

CONTRATADA: MARIA JOELMA DE LIMA SILVA, CPF n° 039.070.683-35, VALOR GLOBAL: R$ 24.540,00 (vinte e quatro 

mil, quinhentos e quarenta reais). CONTRATO Nº 13.05.10/2022 - CONTRATADA: ANTÔNIO NETO DE OLIVEIRA , CPF n° 

700.095.973-87, VALOR GLOBAL: R$ 24.540,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta reais). CONTRATO Nº 

13.05.11/2022 - CONTRATADA: FRANCISCO OSVALDO FERREIRA, CPF n° 139.151.628-17, VALOR GLOBAL: R$ 

24.540,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta reais). CONTRATO Nº 13.05.12/2022 - CONTRATADA: CLEOVÂNIA 

OLIVEIRA PEIXOTO, CPF n° 967.562.093-53, VALOR GLOBAL: R$ 30.269,75 (trinta mil, duzentos e sessenta e nove reais 

e setenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 13.05.13/2022 - CONTRATADA: KATIANA FIGUEIREDO DA SILVA, CPF n° 

011.244.053-30, VALOR GLOBAL: R$ 24.540,00 (vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta reais). CONTRATO Nº 

13.05.14/2022 - CONTRATADA: PAULO CESAR BORGES FEITOSA, CPF n° 907.438.573-72, VALOR GLOBAL: R$ 

9.921,50 (nove mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº 13.05.15/2022 - CONTRATADA: 

MARIA ALBERLANIA BORGES FEITOSA , CPF n° 216.180.148-11, VALOR GLOBAL: R$ 10.111,20 (dez mil, cento e onze 

reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. Pereiro-Ce, 13 de maio de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da 
CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 20/05/2022 13:05:38 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=495

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 755 de 20 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 20/05/2022 13:05:38 - IP com n°: 192.168.1.106

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 20/05/2022 13:05:38 - IP com n°: 192.168.1.106

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=495

Página(s) 4 de 4


